
Projekt tygodnia: Baltic for all
Obszar Południowego Bałtyku, gdzie nie brakuje płytkich wód przybrzeżnych, to idealne 
miejsce do uprawiania sportów wodnych, takich jak żeglarstwo,  kite- i windsrufing – 
również przez osoby z niepełnosprawnością. Niestety okazuje się, że brakuje 
wykwalifikowanej, certyfikowanej kadry szkoleniowej, która potrafi sprostać oczekiwaniom 
i potrzebom tej grupy w przypadku, gdy dotyczy to osób zainteresowanych rekreacyjnym 
uprawianiem wymienionych sportów. Branża turystyczna dysponuje bowiem ofertą 
szkoleniową dla osób z niepełnosprawnościami, ale głównie – dla wyczynowców. W 
związku z tym faktem powstał pomysł na realizację projektu „Baltic for all”, którego 
liderem jest Gmina Kołobrzeg, a partnerami – Administration of Silute District Municipality 
(Litwa), Uczniowski Klub Żeglarski „Błękitni” (Polska) oraz Klub Żeglarski z Barth (Niemcy). 
W ramach tego przedsięwzięcia opracowany został innowacyjny program szkoleń dla 
instruktorów sportów wodnych osób niepełnosprawnych. W procesie edukacyjnym 
wykorzystywana była również nowoczesna platforma e-learningowa.

W czerwcu 2020 roku odbyło się szkolenie pilotażowe. Podczas wykładów omawiano 
teorię, sposoby nauczania, jak również testowano skrypt do nauczania, opracowany w 
ramach projektu. Największe wrażenie na kursantach zrobiły zajęcia praktyczne, podczas 
których uczestnicy zapoznali się z zakupionymi żaglówkami Hansa 303. Są one specjalnie 
skonstruowane, aby ułatwić żeglowanie osobom z niepełnosprawnościami. Podczas 
instruktażu trenerzy zaprezentowali uczestnikom szkolenia trudności, jakich doświadczają 
osoby niepełnosprawne. Kursanci żeglowali z jedną ręką przywiązaną do tułowia, by 
sprawdzić, jak na wodzie czuję się ktoś bez ręki. Pływali także w parach i wtedy jeden z 
uczestników miał zasłonięte oczy, a drugi przekazywał mu informacje, co, kiedy i jak 
powinien robić, dzięki czemu mogli wczuć się w sytuację osób niewidomych.

„Baltic for all” będzie miał pozytywny wpływ na rynek pracy w regionach, gdzie projekt 
jest realizowany. W Polsce szkolenie ukończyło 20 instruktorów żeglarstwa oraz po 10 
instruktorów kitesurfingu i windsurfingu. Na Litwie jest ich po 10 z każdej dyscypliny, a w 
Niemczech wyszkolonych zostało w sumie 25 instruktorów żeglarstwa.


